ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2019 г. N 924

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ

УСЛУГ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПРОЕЗДА ПО ПЛАТНЫМ

АВТОМОБИЛЬНЫМ

ДОРОГАМ И (ИЛИ) ПЛАТНЫМ УЧАСТКАМ ТАКИХ ДОРОГ КАК УСЛУГ,

ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РАСЧЕТОВ ЗА КОТОРЫЕ В ВИДЕ ЗАЧЕТА

ИЛИ ВОЗВРАТА ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЙ ОПЛАТЫ И (ИЛИ) АВАНСОВ,

РАНЕЕ

ВНЕСЕННЫХ ФИЗИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ, ПОЛЬЗОВАТЕЛЕМ МОЖЕТ

БЫТЬ

СФОРМИРОВАН ОДИН КАССОВЫЙ ЧЕК (БЛАНК СТРОГОЙ

ОТЧЕТНОСТИ)

Правительство Российской Федерации постановляет:

В соответствии с пунктом 2.1 статьи 1.2 Федерального закона "О

применении контрольно-кассовой техники при осуществлении

расчетов в Российской Федерации" определить, что услуги по

организации проезда по платным автомобильным дорогам и (или)

платным участкам таких дорог относятся к услугам, при

осуществлении расчетов за которые в виде зачета или возврата

предварительной оплаты и (или) авансов, ранее внесенных

физическими лицами, пользователем может быть сформирован один

кассовый чек (бланк строгой отчетности).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ